Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2024                                                                                                        № 379
пос. Приамурский

О проведении публичных слушаний по проекту постановления администрации городского поселения «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2025 год»

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Приамурское городское поселение» администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 08 ноября 2024 года публичные слушания по прилагаемому проекту постановления администрации городского поселения «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2025 год»

2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту постановления администрации городского поселения «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2025 год» и участия граждан в его обсуждении.

 3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний постановления администрации городского поселения «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2020-2025».

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-еао.ru и в  информационном бюллетене «Приамурский вестник».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

городского поселения

                                     А.С. Симонов
Подготовил:

Начальник отдела
жилищно-коммунального хозяйства,

дорожного хозяйства, транспорта

и связи, благоустройства                                                                  Ю.В. Паксина

	УТВЕРЖДЕН                                                                             постановлением администрации                                                                      городского поселения                                                                         от 08.10.2024   № 379

Порядок

учета предложений по проекту постановления администрации Городского поселения «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2025 год» и участия граждан в его обсуждении
1. Предложения граждан по проекту постановления администрации городского поселения «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2025 год» принимаются до 07 ноября 2024 года.
2. Предложения и замечания от жителей городского поселения подаются в устном либо в письменном виде в администрацию муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского района Еврейской автономной области по адресу: пос. Приамурский, ул. Островского, д.14. По электронной почте: E-mail: maxadm1@mail.ru; E-mail: pgp_smid@post.еао.ru . Указанные предложения регистрируются и передаются на рассмотрение комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту постановления администрации городского поселения «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2025 год» (далее - комиссия).
3. В предложениях по проекту постановления администрации городского поселения «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2025 год» граждане указывают контактную информацию (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учебы).
4. Комиссия рассматривает поступающие предложения и готовит заключения на каждое предложение.

5. По истечении срока приема предложений граждан по проекту постановления администрации городского поселения «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2025 год» комиссией разрабатывается таблица поправок, которая вместе с заключениями на предложения граждан выносится на публичные слушания.
6. Публичные слушания проводятся 08 ноября 2024 года в администрации пос. Приамурский по адресу: пос. Приамурский, ул. Островского, д. 14, кабинет главы администрации, начало в 16.30 часов.

7. При проведении публичных слушаний каждый гражданин, внесший предложение по проекту постановления администрации городского поселения «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2025 год» излагает   свои доводы, предварительно записавшись на выступление. Очередность и продолжительность выступлений устанавливается председательствующим на публичных слушаниях.
8. По результатам публичных слушаний принимается решение путем голосования большинством голосов. Результаты голосования граждан по проекту постановления администрации городского поселения «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2025 год» публикуются в средствах массовой информации.
9. Решение по результатам слушаний оформляется протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем. Данный протокол остается на хранении в администрации МО «Приамурское городское поселение».

	УТВЕРЖДЕН                                                                             постановлением администрации                                                                      городского поселения                                                                         от ___________ № _____

Состав

комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту

постановления администрации городского поселения «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2025 год»
	Симонов А.С.
	· председатель комиссии, глава администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение»;

	Паксина Ю.В.
	· секретарь комиссии, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта и связи, благоустройства.

	Члены комиссии:

	Игонина Ю.А.
	· главный специалист-эксперт отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам;

	Мариняк А.В.
	· председатель Собрания депутатов Приамурского городского поселения;

ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                                            № _____

пос. Приамурский

Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2025 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения» администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2025 год, согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-eao.ru.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

городского поселения                                                                        А.С. Симонов
Подготовил:

Начальник отдела
жилищно-коммунального хозяйства,

дорожного хозяйства, транспорта

и связи, благоустройства                                                                  Ю.В. Паксина
PAGE